
22005D0117.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 117/2005 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 30 септември 2005 година 

 

за изменение на приложение VI (Социално осигуряване) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, изменено с 

Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано „Споразумението”, и по-

специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение VI към Споразумението е изменено с Решение № 43/2005 на Съвместния 

комитет на ЕИП от 11 март 2005
1
. 

 

(2) Регламент (ЕО) № 77/2005 на Комисията от 13 януари 2004 г. за изменение на 

Регламент (ЕИО) № 574/72 на Съвета за определяне на реда за прилагане на Регламент 

(ЕИО) 1408/71 за прилагането на схеми за социална сигурност на заети и самостоятелно 

лица и техните семейства, които се движат в рамките на Общността
2
, следва да бъде 

включен в Споразумението, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Точка 2 (Регламент (ЕИО) № 574/72 на Съвета) на приложение VІ към Споразумението се 

изменя както следва: 

 

1. Добавя се следното тире: 

 

 „- 32004 R 0077: Регламент (ЕО) № 77/2005 на Комисията от 13 януари 2005 г. (ОВ L 16, 

20.1.2005 г., стр. 3).” 

 

2. Текстовете на точки 303 (ИСЛАНДИЯ-ДАНИЯ), 323 (ИСЛАНДИЯ-

ФИНЛАНДИЯ), 324 (ИСЛАНДИЯ-ШВЕЦИЯ) и 327 (ИСЛАНДИЯ-НОРВЕГИЯ) в 

адаптация ж) се заменят със следния текст:  

 

 „Член 15 от Северната конвенция за социално осигуряване от 18 август 2003 г.: 

Споразумение относно взаимно отказване от парично възстановяване, по силата на член 

36, параграф 3, на член 63, параграф 3 и на член 70, параграф 3 на регламента (на разходи 

за услуги в натура в случай на болест, на майчинство, на трудова злополука и на 

                                                 
1
 ОВ L 198, 28.7.2005 г., стр. 45. 

2
 ОВ L 16, 20.1.2005 г., стр. 3. 



22005D0117.doc - ЦПР - редактиран 

професионално заболяване, и на обезщетение за безработица) и по силата на член 105, 

параграф 2 от правилника за приложение (на разходи при административен и медицински 

контрол).” 

 

3. Текстът на точка 314 (ИСЛАНДИЯ-ЛЮКСЕМБУРГ) в адаптация ж) се заменя със 

следния текст: 

 

 “Споразумение от 30 ноември 2001 г. за заплащане разходите в областта на социалното 

осигуряване.” 

 

Член 2 

 

Текстовете на Регламент (ЕО) № 77/2005 на исландски и на норвежки езици, които следва 

да се публикуват в допълнението към ЕИП в Официален вестник на Европейския съюз, са 

автентични. 

 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила на 1 октомври 2005, при условие, че всички 

нотификации в съответствие с член 103, параграф 1 от Споразумението са отправени до 

Съвместния комитет на ЕИП
*
. 

 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението към ЕИП в 

Официален вестник на Европейския съюз.  

 

Съставено в Брюксел на 30 септември 2005 година. 

       

За Съвместния комитет на ЕИП: 

         

Председател 

 

     HSH Prinz Nikolaus von LIECHTENSTEIN 

 

 

                                                 
*
 Не са посочени конституционни изисквания 

 


